
PASQYRA NR.3
BILANCI I PËRGJITHSHËM I TË HYRAVE DHE TË DALAVE VITI 2024

Në lekë
TË HYRAT DHE FINANCIMET

I Te ardhurat e veta 28,259,681,704
Te ardhurat tatimore 12,914,000,000
Te ardhura jo tatimore 5,338,000,000
Të ardhura të mbartura 10,000,000,000
Te ardhura te planifikuara nga donatoret 7,681,704

II  Transferta e pakushtëzuar 5,179,857,935                        
Transferta e pakushtezuar e pergjithshme 3,732,529,694                        
Transferta e pakushtezuar sektoriale 1,447,328,241                        
Totali I + II 33,439,539,639

SHPENZIMET DHE TË DALAT 600 601 602 603+604 605 606 608 609 230-231

  Programi Gjithsej Pagat Sig.Shoq. Shp. Op. Mirembajtje Transferime Transferime  Transf.tek individet Fondi I Vecante Fondi rezerve Investime

1
Organet ekzekutive dhe legjislative, çështjet financiare, fiskale, 
dhe  çështjet e brendshme                         4,617,188,894                  2,384,464,510                      345,123,000                    1,371,588,988                     15,000,000                   89,000,000                       1,000,000                      104,370,000                                    -                             306,642,396 

2 Shërbime policore                             762,045,000                      570,619,000                        95,495,000                         30,000,000                                    -                                       -                          28,531,000                                    -                               37,400,000 
3 Shërbime të mbrojtjes ndaj zjarrit                             348,386,375                      158,530,000                        26,474,000                         55,296,000                                    -                       25,000,000                          7,926,000                                    -                               75,160,375 
4 Çështje të përgjithshme ekonomike, tregtare dhe të punës                             748,160,242                        45,107,000                          7,533,000                       110,600,224                     17,685,750                     6,820,000                                     -                            2,255,000                                    -                             558,159,268 
5 Bujqësia, pyjet, peshkimi dhe gjuetia                             465,422,653                      187,216,000                        31,265,000                       129,461,045                                    -                                       -                            9,361,000                                    -                             108,119,608 
6 Transporti                         5,604,926,243                      585,692,000                        97,837,000                       689,520,619                   359,143,520                                     -                          29,284,000                                    -                          3,843,449,104 
7 Menaxhimi i mbetjeve ,Reduktimi I ndotjes,Mbrojtja e mjedisit                         2,916,889,090                                       -                                         -                      2,916,889,090                                    -                                       -                                         -                                      -                                              -   
8 Urbanistika                         1,624,906,359                      187,688,000                        31,344,000                       171,050,000                                    -                                       -                            9,384,000                                    -                          1,225,440,359 
9 Zhvillimi i komunitetit                         4,992,063,338                      891,508,000                      148,910,000                       814,100,000                                    -                                       -                          44,574,000                                    -                          3,092,971,338 

10 Shërbimet rekreative dhe sportive                             551,330,000                        87,638,000                        14,638,000                       310,972,000                   108,600,000                                     -                            4,382,000                                    -                               25,100,000 
11 Shërbimet kulturore                             982,611,572                      187,388,000                        31,295,000                       527,000,000                                    -                                       -                            9,370,000                                    -                             227,558,572 
12 Arsimi bazë dhe parashkollor                         3,684,455,451                  1,553,721,000                      302,090,104                       609,731,705                                    -                     134,500,480                        77,686,600                                    -                          1,006,725,562 
13 Arsimi parauniversitar                         2,196,350,464                      772,252,000                      128,965,000                       468,000,000                                    -                         5,995,080                        38,613,000                                    -                             782,525,384 
14 Familja dhe femijet,Te moshuarit,Semundjet dhe paaftesia                             391,775,740                      172,998,000                        28,952,000                       161,645,920                          300,000                     10,000,000                          8,652,000                                    -                                 9,227,820 
15 Strehimi Social                         3,271,728,660                                       -                                         -                           33,950,000                     20,000,000                   487,500,000                                       -                                      -                          2,730,278,660 
16  Fondi rezerve                             141,299,558                                       -                                         -                                           -                                      -                                       -                                         -                    141,299,558                                            -   
17 Fondi I Kontigjences                             140,000,000                                       -                                         -                                           -                                      -                                       -                                         -                    140,000,000                                            -   

T o t a l i 33,439,539,639                     7,784,821,510                 1,289,921,104                 8,399,805,591                  520,729,270                 95,820,000                 663,995,560                 374,388,600                    281,299,558                14,028,758,446                    


